
AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

Settore 
Master, postlaurea 
e formazione professionalizzante 

LA RETTRICE 

VISTO il decreto ministeriale 9 settembre 1957, e successive modificazioni, recante 
“Approvazione del regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all'esercizio delle 
professioni”; 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 427 del 19 giugno 2025 con la quale vengono indette per 
l’anno 2025 la prima e la seconda sessione degli esami di abilitazione alle professioni non 
regolamentate dal D.P.R.328/ 2001, e in particolare l’art. 7, comma 2, con il quale il 
Ministero applica le disposizioni previste dai decreti attuativi dell’articolo 6 della legge 8 
novembre 2021, n. 163, D.I. nn. 568, 569 e 570 del 20 giugno 2022;  

VISTO il D.M. 9 settembre 1957, così come integrato e modificato dal D.M. 26 ottobre 1996, 
n. 654, recante il regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle
professioni, e in particolare, l’art. 2, punto 10, in cui si prevede che “Le operazioni di
segreteria di ciascuna commissione sono affidate ad un funzionario della carriera direttiva
dell’amministrazione universitaria designato dal Rettore dell’Università. Le operazioni
stesse potranno essere affidate, sempre su designazione del Rettore della Università, a
funzionari della carriera di concetto quando, però, siano preposti ad un ufficio di segreteria”;

VISTO il decreto attuativo previsto dall’art. 6, della legge 8 novembre 2021, n. 163; 

VISTO il decreto interministeriale del 20 giugno 2022, n. 568, recante “Determinazione     delle 
classi di laurea magistrale”, il quale nella tabella delle classi di laurea magistrale prevede 
la LM-46 Classe delle lauree magistrali in Odontoiatria e protesi dentaria” (Attuazione 
articolo 6 “Disposizioni transitorie e finali” della Legge 8 novembre 2021, n. 163 

RICHIAMATO il decreto rettorale n. 734/25 (prot. 139268) del 26 giugno 2025 con il quale è 
stato emanato il Bando dell’Esame di Stato anno 2025 prima e seconda sessione per 
l’abilitazione all’esercizio della professione di Odontoiatra;  

PRESO ATTO CHE con D.D. n. 897 del 14 luglio 2025 sono state costituite le Commissioni 
esaminatrici per le sessioni di esami di Stato di abilitazione all’esercizio professionale 
dell’anno 2025; 

RITENUTO NECESSARIO individuare una unità di personale tecnico amministrativo 
incaricata di seguire le attività di segreteria per le suddette sessioni degli esami di Stato; 

DECRETA 

Per la Commissione per l’Esame di stato per la professione di Odontoiatra, costituita come 
segue con Decreto Direttoriale richiamato in premesse: 

Presidente effettivo:  Prof. Paolo Tonelli 

Presidente supplente: Prof.ssa Silvia Nistri 

Membri effettivi:  Prof. Francesco Cairo 

Dott.ssa Gabriella Ciabattini 

Dott. Arturo D’Arienzo 

Membri supplenti: Prof. Lorenzo Franchi 

Dott. Silvio Bonanni 

Dott. Valerio Fancelli 

le operazioni di segreteria sono affidate a Paola BENUCCI. 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2025-07-17T11:05:37+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-07-17T11:49:14+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




